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و  پاسداران  اخیر سپاه  رزمایش 
ارتش جمهوری اسامی ایران که 
در حوزه‌های مختلف انجام شد، 
خط بطلانی بود بر همه ادعاهای 
صهیونیست‌ها درباره نابودی توان 
دفاعی و پدافندی ایران. کمتر از دو 
ماه پس از ادعاهای صهیونیست‌ها 
و رسانه‌های همسو با آنها، که این 
تقلاهای سیاسی، امنیتی و روانی برای 
روایت‌سازی از وضعیت دفاعی ایران 
به پایان رسید، حالا نوبت نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران بود 
که با انجام یک رزمایش چندوجهی 
و نمایش توانمندی‌های موشکی و 
پدافندی، ادعای چند وقت گذشته 
صهیونیست‌ها را به چالش بکشند. 
البته وقتی تمرین مقابله با بمب‌های 
سنگرشکن در نطنز انجام شد، یا 
شهر موشکی جدید سپاه پاسداران 
به نمایش درآمد، به همراه استفاده 
از سامانه جدید بومی مقابله با 
پرتابه‌های بالستیکی، دیگر نمی‌توان 
گفت ادعاهای صهیونیست‌ها به 
چالش کشیده شده‌، بلکه آن ادعاها 

به طور کامل ابطال شده است.
 

ریشه‌ ادعاهای اغراق‌آمیز اسرائیل
در پاسخ به عملیات موفقیت‌آمیز 
»وعده صادق2« در 10 مهرماه امسال 
میدانی  و  اعتباری  و خسارت‌های 
ناشی از آن بود که رژیم صهیونیستی 
تاش کرد برخی پایگاه‌‎های نظامی 
و پدافندی کشورمان را هدف قرار 
دهد. این اقدام نظامی اسرائیل که 
اوایل آبان‌ماه گذشته صورت گرفت، 
مشخصاً دو هدف را دنبال می‌کرد: 
ایجاد اختال در تولید موشک‌های 
بالستیک سپاه پاسداران و تضعیف 
یا آنچه صهیونیست‌ها ادعا کردند، 

انهدام کامل قدرت دفاعی جمهوری 
اسامی ایران. در روایت رسانه‌های 
حامی و وابسته به رژیم صهیونیستی 
از تحرک نظامی این رژیم، پس از آن 
اقدام صهیونیست‌ها قدرت پدافندی 
ایران نابود شد، خط تولید موشک‌های 
بالستیک برای ذخیره‌سازی تسلیحاتی 
متوقف شد و در نتیجه دست ایران 
چه برای دفاع در برابر تهاجم خارجی 
و چه حمله به اهداف متخاصم، خالی 
شده است. این رسانه‌ها نتیجه گرفتند 
این موضوع شرایطی را مهیا کرده 
است تا رژیم صهیونیستی با انجام 
حمله‌ای دوباره، این بار زیرساخت‌ها 
و حتی تأسیسات هسته‌ای ایران را 
هدف قرار دهد. مثلاً شبکه امریکایی 
»آموس  از  نقل  به  »فاکس‌نیوز« 
هوکستاین« مشاور ارشد خاورمیانه‌ای 
بایدن نوشت: »جمهوری اسلامی عملاً 
بی‌دفاع و در برابر حملات هوایی آینده 

آسیب‌پذیر است.«

ادعایی بدون هیچ مدرک
اما به‌رغم تاش جریان رسانه‌ای 

وابسته به اسرائیل برای القای ضعف 
پدافندی و موشکی ایران و تأکید بر 
موفقیت‌آمیز بودن حمله آبان‌ماه، 
همچنان با گذشت نزدیک به 3 ماه 
هیچ سند و ادله‌ای برای اثبات ادعای 
صهیونیست‌ها منتشر نشده است.

اما در طرف مقابل شرایط متفاوت 
عملیات  از  پس  ساعتی  است؛ 
ستادکل  هم  که  بود  اسرائیل 
نیروهای مسلح کشورمان و هم 
قرارگاه پدافندی خاتم‌الانبیا)ص( با 
صدور اطلاعیه‌هایی، با تشریح ابعاد و 
خسارت ناشی از حمله صهیونیست‌ها، 
تأکید کردند که قدرت دفاعی و موشکی 
ایران دچار اختال نشده و حتی 
تقویت سامانه‌های پدافندی نیز در 
دستورکار قرار گرفته و کمتر از سه ماه 
پس از این مدعا، از پیوست عملیاتی 
ایران به ادعای بی‌دفاع بودن آسمان 
کشورمان رونمایی شد؛ پیوستی که 
در دو مرحله، دو پیام جداگانه داشت.

رزم پدافندی سپاه و ارتش
در جریان رزمایش پیامبر اعظم)ص(19 

که هفته گذشته برگزار شد، نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران اجرای 
مرحله اول از رزمایش مشترک اقتدار 
در حلقه پدافند هوایی مرکز هسته‌ای 
نطنز را به اجرا گذاشت. »طبس«، 
»رعد«، »9 دی« و »دزفول« در کنار 
»سوم خرداد« سامانه‌هایی بودند که 
در این رزمایش حضور داشتند. شب 
گذشته نیز رزمایش اقتدار پدافند 
هوایی ۱۴۰۳ این بار با محوریت نیروی 
پدافند هوایی ارتش در مناطق غرب 
و شمال برگزار شد. در این رزمایش 
نیز سامانه‌های متنوع و بومی پدافند 
هوایی در شرایط واقعی میدان نبرد، 
تمرین مقابله با تهدیدات هوایی، 

موشکی و جنگالی را انجام دادند.
رزمایش پدافندی مشترک نیروهای 
آن،  از  مهم‌تر  و  کشورمان  مسلح 
اعام خبر الحاق یک سامانه ضد 
بالستیک بومی به پدافند هوایی 
از سوی سردار شیخیان، در کنار 
نمایش توان پدافندی، پاسخ میدانی 
ایران به ادعاهای اخیر در ارتباط با 
ضعف قدرت دفاعی کشورمان در برابر 
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دیگه‌چه‌خبر؟

‌تکذیب حضور اتباع 
در رزمایش تهران

روابط عمومی   خبر اول اینکه، 
سپاه حضرت محمد رسول‌الله)ص( 
تهران‌بزرگ در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: 
»انتشار یک خبر ساختگی، عجیب و 
مشکوک به نقل از سردار حسن‌زاده از 
سوی روزنامه شرق پس از استیصال 
رسانه‌های معاند خارجی از استقبال 
مردم و رسانه‌ها از برگزاری رزمایش 110 
هزار نفری پایتخت، یک اتفاق نادر و 
کم سابقه درباره نیروهای نظامی و اقتدار 
دفاعی کشور است.« در این اطلاعیه 
آمده است: »در شرایطی که حضور 110 
هزار نیروی بسیجی مردمی سازمان 
یافته از اقشار مختلف، مؤمن و پای کار 
با دریایی از کمک‌های مؤمنانه، پیام 
آرامش و امنیت برای داخل و آمادگی 
دشمن‌شکن مقابل دشمن خارجی را 
مخابره می‌کند، یک رسانه رسمی با 
داستان سرایی از قول فرمانده سپاه 
تهران‌بزرگ، مدعی ثبت نام اتباع بیگانه 
برای شرکت در رزمایش راهیان قدس 
می‌شود!« روابط عمومی سپاه حضرت 
محمد رسول‌الله)ص( تهران‌بزرگ افزود: 
»برخی در داخل با تولید اخبار جعلی، 
خط دشمن برای تضعیف رزمایش مهم، 
وحدت‌آفرین و دشمن‌شکن »راهیان 
قدس« را دنبال می‌کنند.« در پایان این 
اطلاعیه آمده است که روابط عمومی 
سپاه حضرت محمد رسول‌الله)ص( 
موضوع را از مراجع قضایی و قانونی 

پیگیری خواهد کرد.
 

سیا: ایران تصمیمی برای 
ساخت سلاح اتمی ندارد

 دست آخر اینکه،  ویلیام برنز رئیس 
سازمان سیا در مصاحبه‌ای، ارزیابی 
پیشین این سازمان مبنی بر عدم 
تصمیم ایران برای حرکت به سمت 
ساخت سلاح هسته‌ای را تکرار کرد.‌ وی 
گفت: »ما امروزه هیچ نشانه‌ای مبنی بر 
اینکه چنین تصمیمی گرفته شده است 

نمی‌بینیم.«

حمات احتمالی اسرائیل بود.

 هم دفاع، هم حمله
صرف تقویت توان دفاعی، برای تأمین 
امنیت و ایجاد بازدارندگی کفایت 
نمی‌کند و اساساً قدرت پدافندی و 
تهاجمی، دو روی سکه اقتدار و امنیت 
هستند. رژیم صهیونیستی هم با درک 
این گزاره مهم، در حمله آبان‌ماه، 
همزمان به دنبال انهدام سامانه‌های 
پدافندی و ایجاد اختال در قدرت 
موشکی کشورمان بود و از همین 
رو رسانه‌های وابسته به اسرائیل 
گزارش دادند که رژیم صهیونیستی 
سایت‌های تولید پهپاد و تأسیسات 
تولید موشک‌های دوربرد حاوی 
میکسرهای سوخت جامد را نابود کرده 
که جایگزینی آنها دست‌کم یک سال 
زمان خواهد برد و به همین دلیل توان 
تهران برای پاسخ به حملات احتمالی 
اسرائیل کاهش یافته است. پاسخ این 
ادعا هم روز جمعه هفته گذشته با 
رونمایی از شهر جدید موشکی ایران 

داده شد.
 

 آتشفشان خفته‌
»آتشفشان خفته‌ای که آماده فوران 
است.« این توصیف سردار حاجی‌زاده 
از شهر موشکی رونمایی شده بود؛ 
توصیفی که به نظر نمی‌رسد بی‌دلیل 
و اتفاقی باشد. طبق تصاویر منتشر 
شده از این شهر موشکی، »عماد«، 
»قدر« و »قیام« از جمله موشک‌های 
بالستیک راهبردی این پایگاه تاکتیکی 
هستند. موشک بالستیک عماد اولین 
موشک سوخت مایع ایران است که 
به سر جنگی هدایت‌شونده مجهز 
شده و از ویژگی هدایت و کنترل تا 
لحظه اصابت برخوردار است. عماد 
با برد ۱۷۰۰ کیلومتری، قادر به حمل 
سر جنگی به وزن ۷۵۰ کیلوگرم است. 

از دیگر ویژگی‌های قابل توجه موشک 
عماد، امکان نصب آن بر سیستم پرتاب 
خشابی در شهرهای موشکی زیرزمینی 
است، سیستمی که به »رگبار موشکی« 
معروف است و توانایی پرتاب متوالی را 

فراهم می‌کند.
موشک بالستیک میان‌برد قیام نیز 
دارای طولی برابر با ۱۱.۸۴۶ متر و 
قطری معادل ۸۸۰ میلی‌متر است و 
آماده‌سازی آن حدود ۲۰ دقیقه زمان 
می‌برد. برد این موشک هم بالغ بر 
۸۰۰ کیلومتر تخمین زده شده است.
در کنار موشک عماد و قیام، دو موشک 
از خانواده »قدر« به نام‌های قدر H و 
 H هم به چشم می‌خورد. قدر F قدر
یک موشک بالستیک سوخت مایع با 
طول ۱۵.۸۶ متر و قطر ۱۲۵ سانتیمتر 
است که ۶۵۰ کیلوگرم سر جنگی دارد 
و برد آن بیش از 1650 کیلومتر است. 
 H نیز مشخصاتی مشابه قدر F قدر
دارد، اما تفاوت و ویژگی بارز آن برد 1950 
کیلومتری است و با توجه به آمادگی 
سریع برای شلیک و هدایت‌پذیری، از 
قدرت تخریب بالایی برخوردار است.

 پیام مستقیم به اسرائیل
طبق اظهارات سردار حاجی‌زاده، 
در جریان عملیات »وعده صادق2« 
موشک‌های این پایگاه، از جمله قدر 
توانستند پایگاه هوایی نواتیم، محل 
اصلی استقرار جنگنده‌های اف35 را 
منهدم کنند. به نظر می‌رسد تصمیم 
سپاه برای رونمایی از پایگاهی که چند 
ماه قبل سرزمین‌های اشغالی را هدف 
قرار داد، فراتر از تصمیم صرف برای 
نمایش توان موشکی، به دنبال مخابره 
پیام هشدار به اسرائیل است؛ پیام 
هشداری که یادآور عملیات »وعده 
صادق2« و شلیک ده‌ها موشک از 
پایگاه‌ها و شهرهای موشکی ایران به 

سمت اسرائیل است.

ایران به ادعای ضعف در قدرت دفاعی و تهاجمی با رونمایی از شهر موشکی پاسخ داد

مخابره پیام با مشق رزم
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وزیر اطلاعات با نکوهش برخی انتقادها 
علیه دولت که آنها را غیرواقع‌بینانه توصیف 
کرد، گفت: در سراسر کشور همه باید 
همراه رئیس‌جمهوری باشیم تا خواست 
رئیس‌جمهوری در وفاق و انسجام ملی 

پیدا کند. تحقق 
به گزارش مهر، حجت‌الاسام والمسلمین 
سید اسماعیل خطیب در جلسه شورای 
تأمین استان آذربایجان‌شرقی و آیین تکریم 
و معارفه مدیرکل اطلاعات استان، ابتدا به 
تلاش‌های آیت‌الله رئیسی در دوره فعالیت 
دولت سیزدهم برای اعتلای جایگاه کشور 
اشاره و اظهار کرد: دوره فعالی را برای جبهه 
انقلاب در دوران خدمت ایشان شاهد بودیم.
وزیر اطلاعات در ادامه، با اشاره به برخی 
رویه‌ها در انتقاد از رئیس‌جمهوری که 
صرفاً جنبه اقتصادی و سیاسی دارد و با نگاه 
تنگ‌نظرانه اعمال می‌شود، گفت: این ظلم 
در حق دولت است که مطالباتی را مطرح 
کنیم که دولت وعده تحقق آن را در طول 
۴ سال داده یا مشکلاتی که زمینه رفع آنها 
زمانبر است یا کسانی را که به عنوان یاران 
دولت انتخاب شده‌اند در این مقطع حساس 
مورد خطاب و برخورد قرار دهیم و با شایعات 
و اخبار جعلی، روند کار آنان را مختل کنیم و 

این ناشی‌گری و ظلم بزرگی است.
 

رویکرد دولت، اطاعت از رهبری است
اینکه  بیان  با  حجت‌الاسام خطیب 
رویکرد دولت اطاعت و پیروی از رهبری 
است، افزود: رهبر معظم انقاب نیز با 
حمایت‌های کلامی و عملی، پشتیبانی 

خود را از رئیس‌جمهوری و دولت اعلام 
کرده‌اند.

وزیر اطلاعات ابراز امیدواری کرد، در این 
شرایط حساس بتوانیم به مردم خدمت 
کنیم، چرا که به فرموده امیرمؤمنان علی)ع( 
اگر مردم همراه باشند و مسئولان حق 
مردم را ادا کنند و با مردم ارتباط و تعامل 
خوبی برقرار کنند؛ آن زمان عدالت استوار 
می‌شود، جامعه اصلاح می‌شود و دشمنان 

مأیوس می‌شوند.
این عضو کابینه دولت چهاردهم با اشاره به 
دشمنی دیرینه امریکا با جمهوری اسامی 
ایران، گفت: باید بدانیم که امریکا همواره در 
دشمنی با دولت و مردم ما هیچ‌گاه کوتاهی 
نکرده است و اگر توفیق نداشته به خاطر 
همراهی مردم، لطف الهی و هدایت‌های 

رهبر عزیزمان بوده است.
حجت‌الاسام والمسلمین خطیب یادآور 
شد: هیچ‌گاه امریکا با کشور ما صداقت 
نداشته است، همواره بدعهدی کرده و به 

تعهدات خود پایبند نبوده است.
وزیر اطلاعات با اشاره به فرمایشات اخیر 
مقام معظم رهبری درباره ماهیت دشمنی 
امریکا، گفت: کینه امریکا از ایران، شتری 
است و ایرانی را که یک روز به عنوان ایالت 
خود می‌دانسته و امروز از دست داده است، 

قطعاً دست از دشمنی برنمی‌دارد.
 

دولت زیر بار ظلم و فشار نمی‌رود
حجت‌الاسام خطیب ادامه داد: آنان که 
شیفته امریکا هستند، از بحث ما جدا 
هستند، زیرا آنان نفوذی هستند، اما کسانی 
که فکر می‌کنند با مذاکره و سازش می‌توان 
به نتیجه رسید، دشمن تمام تاش خود را 
چه از طریق ارتباط، تحریم و فشار و اقدامات 
مشابه علیه کشور ما به کار خواهد گرفت. 

وی تأکید کرد: با توجه به مواضع ظالمانه 
امریکا علیه کشورمان، دولت همواره این را 
نشان داده است که زیر بار ظلم، فشار و 

تهدید نخواهد رفت.
وزیر اطلاعات با استناد به بیانات مقام 
معظم رهبری، گفت: تجربه نشان داده است 
که با تغییر نفرات ریاست جمهوری امریکا، 
شاید شگردهای دشمنی‌شان تغییر داشته 
باشد، اما راهبرد امریکا در مخالفت و تلاش 
برای نابودی ایران هیچ تغییری نخواهد 
کرد و سرمنشأ و سرنخ همه بحران‌هایی 
که در کشور اتفاق افتاده است، به امریکا 

مربوط می‌شود.
حجت‌الاسام خطیب با بیان اینکه دشمنی 
که هر روز تاش می‌کند به این مردم 
و انقاب ضربه بزند، صحبت از مذاکره 
می‌کند، مذاکرات قطر را نمونه‌ای از بد 
عهدی‌های امریکا دانست و با اشاره به 
دکتر  گفت:  رئیس‌جمهوری  اظهارات 
پزشکیان اعلام کرده است که ایران با فشار 
وادار به مذاکره نخواهد شد، ما را تهدید و 
تحقیر نکنید ما زیر بار تحقیر نمی‌رویم.

وی اضافه کرد: بنا بر رصد دستگاه‌های 
اطلاعاتی، ناامن‌سازی کشور از برنامه‌های 
دشمنان انقلاب اسلامی است که اقدامات 
مؤثری در جهت مقابله با برنامه‌های دشمن 

صورت گرفته است.
وزیر اطلاعات خطاب به دستگاه‌های امنیتی 
و قضایی گفت: باید از هر اقدامی که می‌تواند 
در تولید، سرمایه‌گذاری و اشتغالزایی وقفه 
ایجاد کند، بپرهیزند و به فکر راهکار نو 
باشند. تلاش‌های ما باید در جهت خدمت 
به تحقق شعار وفاق ملی باشد، هر چیزی 
که باعث ایجاد تعلل در امور می‌شود باید از 
آن پرهیز کنیم تا راه پیشرفت انقلاب اسلامی 

به قله پیشرفت سرعت گیرد.

وزیر اطلاعات خطاب به دستگاه های امنیتی و قضایی تأکید کرد

پرهیز از اقدامات مانع‌زا در مسیر تولید و سرمایه‌گذاری 

خبر

سرلشکر سلامی: موشک های ما در حال افزایش است
سرلشکر سامی، فرمانده کل سپاه پس از بازدید از شهر موشکی 
سپاه پاسداران که اخیراً رونمایی شد، با اشاره به توان تهاجمی 
کشورمان اظهار کرد: هر روز در اقصی نقاط این سرزمین به تعداد 
سامانه‌ها و موشک‌ها اضافه می‌شود. شاید دشمن تصور می‌کرد 
قدرت تولید ما منقطع شده است، اما نرخ رشد قدرت موشکی 
ما به‌روز است. رشد همه اجزای قدرت ما به‌روز است، اما رشد 
قدرت موشکی واقعاً هر روز هم در کمیت، کیفیت، مهارت و 
طراحی افزایش می‌یابد و ارتقای ظرفیت و قابلیت پیدا می‌کند.

برش

دفاعی

علی عوض خواه

روزنامه نگار

رونمایی از شهر موشکی سپاه با حضور سرلشکر سلامی و سردار حاجی‌زاده

وزیر اطلاعات 
با نکوهش 

برخی انتقادها 
علیه دولت 

که آنها را 
غیرواقع‌بینانه 

توصیف 
کرد، گفت: 

در سراسر 
کشور همه 
باید همراه 

رئیس‌جمهوری 
باشیم تا وفاق 
و انسجام ملی 

تحقق پیدا 
کند
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